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2005

Det är viktigt att vår försäkringsmarknad

övervakas tillförlitligt, objektivt

och rättvist.
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Överdirektörens översikt

Under år 2005 var reformprojekten i anslutning till 
regleringen av arbetspensionsanstalternas verksam-
het aktuella på många håll. Pensionsförhandlings-
gruppen för arbetsmarknadens centralorganisationer 
föreslår förändringar i regleringen av arbetspen-
sionsförsäkrarnas placeringsverksamhet för att för-
bättra arbetspensionsfondernas avkastning. Målet 
är att öka aktieplaceringarnas andel av arbetspen-
sionsförsäkrarnas placeringar till 35 procent inom 
fem år. Förhandlingsgruppen föreslår en ändring av 
bestämmelserna om täckningen av arbetspensions-
anstalternas ansvarsskuld och solvens så att i synner-
het placeringsinstrumenten skall klassifi ceras enligt 
deras verkliga riskkaraktär. I social- och hälsovårds-
ministeriet pågår ett lagstiftningsprojekt, som syftar 
till att förnya regleringen avseende beräkningen av 
ansvarsskuldens täckning och solvensgränsen för ar-
betspensionsanstalterna.

Kraven på tillsyn ökar kontinuerligt

Utredningsman, bankdirektör Matti Louekoski, som 
tillsatts av social- och hälsovårdsministeriet, konsta-
terar i sin utredning om behovet av en reform av 
lagen om arbetspensionsförsäkringsbolag att kraven 
på tillsyn av arbetspensionsförsäkringsbolagen ökat 
i och med förändringarna i bestämmelserna gäl-
lande täckning och solvens samt genom den allt mer 
mångsidiga placeringsverksamheten och den ökade 
risktagningen. Det är lätt att hålla med honom. Det 
är emellertid skäl att framhålla att ansvaret för en 
ändamålsenlig verksamhet och riskhantering ligger 
hos anstalterna själva. Detta innebär att reformerna 
i synnerhet ställer ökade krav på arbetspensionsför-
säkringsanstalterna liksom på sakkunskapen hos de 
personer som sköter och ansvarar för placerings-
verksamheten samt på anstalternas riskhanteringssys-
tem och interna kontroll.

Försäkringsinspektionen har i sin egen strategiska 
personalplan förberett sig på att öka resurserna för 
solvenstillsynen. Utöver övervakningen av arbets-
pensionsanstalterna förutsätter också reformprojek-
tet Solvens II om solvensbestämmelserna för EU:s 
liv- och skadeförsäkringsföretag större personalresu-
rer. De nya solvenskraven beaktar bättre än tidigare 
riskerna inom försäkrings- och placeringsverksam-
heten samt de operativa riskerna, och i planerna 
ingår också att godkänna användningen av indivi-
duella beräkningsmodeller för enskilda tillsynsobjekt 
vid fastställandet av solvenskraven.

Oberoende är en förutsättning 

för ett effektivt tillsynssystem

I sin utredning om behovet av en reform av la-
gen om arbetspensionsförsäkringsbolag framkastar 
Louekoski ytterligare att Försäkringsinspektionen 
borde ges en mer oberoende ställning i sin tillsyns-
verksamhet. Tillsynsmyndighetens oberoende utgör 
en viktig förutsättning för ett effektivt system för 
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Hely Salomaa 

Överdirektör

tillsyn av försäkringsverksamheten i principerna för 
såväl den internationella samarbetsorganisationen 
för tillsynsmyndigheter IAIS som kommittén för 
försäkrings- och arbetspensionstillsynsmyndigheter 
i Europa CEIOPS. Enligt dessa principer fastställs 
försäkringstillsynens mål i lagen, och den myndig-
het som ansvarar för tillsynen skall ha ändamåls-
enliga befogenheter, rättsskydd och ekonomiska 
resurser att bedriva sin verksamhet och utöva sina 
befogenheter. Myndigheten skall i sin verksam-
het och vid utövandet av sina befogenheter handla 
självständigt och ansvarsfullt. 

Mot en mer marknadsbaserad 

värdering av solvensen

Enligt planerna införs Solvens II år 2010. Målet 
med de nya solvensreglerna är att försäkringsbo-
lagets solvensställning skall beräknas utifrån en 
balansräkning, som i större omfattning än i dagens 
läge värderas på marknadsvillkor. På basis av de 
testberäkningar som CEIOPS:s låtit utföra hos för-
säkringsbolagen, utgör beräkningen av den försäk-
ringstekniska ansvarsskulden i det nya systemet en 
stor utmaning i synnerhet för livförsäkringsbolagen. 
I värderingen skall alla framtida kassafl öden i anslut-
ning till försäkringsavtal, inklusive optioner som 
ingår i avtalen, beaktas på ett marknadsbaserat sätt. 
Utöver värderingen av avkastningen enligt den fasta 
beräkningsränta som beviljas på traditionella livför-
säkringar skall särskilt alla framtida tilläggsförmåner 
som beviljas enligt försäkringsbolagets gottfi nnande 
tas i beaktande. Detta förutsätter att de fi nländska 
försäkringsbolagen iakttar mer detaljerade principer 
för tillämpningen av skälighetsprincipen. 

Många medlemsländer har i samband med för-
beredelserna inför de kommande ändringarna redan 
tagit i bruk s.k. solvenstest på nationell nivå. I dessa 
tillämpas sådana metoder som man antar att kom-
mer att införas i och med Solvens II. I Finland har 

skadeförsäkringens solvenstest och beräkningarna 
av kontrollgränserna för livförsäkringens utvidgade 
verksamhetskapital använts redan en längre tid. En 
viktig förändring vid övergången till solvensreglerna 
enligt Solvens II är beräkningen av ansvarsskulden 
på marknadsvillkor. Även i Finland vore det skäl att 
redan i detta skede i synnerhet för livförsäkring-
ens del utveckla systemet med kontrollgränser i en 
mer marknadsbaserad riktning. Detta skulle sporra 
de fi nländska försäkringsbolagen att utveckla nya 
metoder för beräkning av ansvarsskulden i god tid 
innan tillämpandet av Solvens II blir obligatoriskt. 
Detta skulle i och med de erfarenheter som erhålls 
erbjuda bättre möjligheter att värdera den nya sol-
vensreglernas inverkan på de fi nländska bolagen.

Allt som allt kan man konstatera att år 2005 var 

ett arbetsfyllt år, som erbjöd många utmaningar 

inom Försäkringsinspektionens samtliga verk-

samhetsområden. Jag vill därför tacka vår direk-

tion för utmärkt samarbete och framföra mitt 

tack till hela vår personal för handlingskraftiga 

prestationer i förverkligandet av våra, för hela 

samhället, viktiga målsättningar.
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A. ALL VÅR VERKSAMHET BYGGER PÅ EN KLAR VISION

Vår tillsyn syftar till att 

försäkringsbranschen sköter sina 

åligganden och i sin verksamhet 

efterföljer lag och god försäkringssed.2005
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Vår verksamhetsidé:

Försäkringsinspektionens mål är att garantera 

en stabil verksamhet hos försäkrings- och pen-

sionsanstalterna samt att stärka förtroendet för 

försäkringsverksamheten.

Vår vision:

Försäkringsinspektionen är en kunnig, effektiv 

och trovärdig tillsynsmyndighet med förmåga att 

förutse risker. 

Verksamhetens mål är stabilitet 

och förtroende

Försäkringsinspektionens mål är att bidra till en 
stabil verksamhet hos försäkrings- och pensions-
anstalterna samt att arbeta för fortsatt förtroende 
för försäkringsverksamheten. Vi vill vara en kunnig, 
effektiv och trovärdig sakkunnigmyndighet med 
förmåga att förutse och beakta riskerna i tillsynsob-
jektens verksamhet. 

Vår uppgift är att övervaka och inspektera för-
säkrings- och pensionsanstalterna samt övriga aktö-
rer med verksamhet inom försäkringsbranschen. Vi 
granskar och bedömer tillsynsobjektens solvens och 
dess utveckling, systemen för intern kontroll och 
riskhantering samt förvaltningens tillförlitlighet.

Till våra uppgifter hör därtill att övervaka att till-
synsobjekten i sin verksamhet efterföljer lagen och 
iakttar god försäkringssed. Vi följer upp att försäk-
rings- och pensionsanstalterna, försäkringsförmed-
larna samt arbetslöshetskassorna tillämpar ändamåls-
enliga tillvägagångssätt i sina kundrelationer. Vårt 
arbetsfält omfattar också tillsynen av lagenligheten 
gällande försäkringsvillkor och premier för lagstad-
gad skadeförsäkring. Likaså stöder och främjar vi 
forskningen inom branschen.

1. Uppgifter, mål, framgångsfaktorer och strategi

Försäkringsinspektionens strategi 2005-2008 

defi nierar utöver verksamhetsidén och visionen 
också de kritiska framgångsfaktorerna samt tyngd-
punkten i tillsynen.

Försäkringstillsynens kritiska 

framgångsfaktorer:

1.  Tillsynsobjekten har en tillräcklig solvens och  
 övriga nödvändiga resurser för att bedriva 
 försäkringsverksamhet.
2.  Tillsynsobjekten iakttar lagenliga förfaranden.
3.  Försäkringsinspektionens verksamhet är 
 föredömlig och samarbetet med övriga myndig- 
 heter som reglerar och utövar tillsyn över 
 försäkrings- och fi nansmarknaden är smidigt.
4.  Försäkringsinspektionen har en sakkunnig och  
 motiverad personal.
5.  Försäkringsinspektionen verkar ekonomiskt 
 och effektivt.  

Tillsynens strategiska insatsområden:

Vid solvenstillsynen

• koncentrerar vi oss på tillsynen av de mest 
 riskbenägna och viktigaste aktörerna inom  
 branschen
• främjar vi utvecklandet av tillsynsobjektens 
 interna kontroll och riskhantering
• verkar vi såväl i hemlandet som inom EU för  
 utvecklandet av regleringen av försäkringsföre- 
 tagens bokslut, solvens och placeringsverksam- 
 het i syfte att uppnå bättre kontroll av riskerna 
 i företagens verksamhet
• övervakar vi försäkrings- och fi nanskonglomerat  
 i samarbete med Finansinspektionen och 
 utländska tillsynsmyndigheter.

A. All vår verksamhet bygger på en klar vis ion
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Vår verksamhetsidé:

Försäkringsinspektionens mål är att 

garantera en stabil verksamhet hos 

försäkrings- och pensionsanstalterna 

samt att stärka förtroendet för 

försäkringsverksamheten.

Vid tillsynen av försäkringsmarknaden
• fokuserar vi i synnerhet på tillsynen av lagen-  
 ligheten i försäkringsvillkoren för konsument-  
 försäkringar samt tillräckligheten och skäligheten  
 i premienivån för lagstadgad skadeförsäkring
• övervakar vi lagenligheten i den praxis som 
 tillämpas vid marknadsföring, förvaltning och  
 skadereglering och främjar en transparent 
 marknadsföringsinformation beträffande sparför-  
 säkringar
• övervakar vi försäkringsförmedlarnas verksamhet  
 i enlighet med reviderad lagstiftning.

Vår strategi betonar en transparent, 

föredömlig, ekonomisk 

och effektiv verksamhet

Försäkringsinspektionen sörjer för en transparent 
verksamhet, säkerställer föredömliga och fungerande 
tillsynsprocesser, deltar i utarbetandet av en enhetlig 
tillsynspraxis för de instanser som utövar försäk-
ringstillsyn inom EU samt upprätthåller krisbered-
skap tillsammans med övriga tillsynsmyndigheter.
Försäkringsinspektionen säkerställer sin konkur-
renskraft som arbetsgivare genom att utveckla sin 
lönestruktur, utbildar sina anställda med beaktande 
av i synnerhet de förestående ändringarna i bok-
sluts- och solvensreglerna samt den analysberedskap 
som tillsynen förutsätter och värnar om de anställ-
das arbetshälsa.
För att säkerställa en ekonomisk och effektiv 
verksamhet dimensioneras Försäkringsinspektionens 
resurser så att de motsvarar uppgifterna och allo-
keras till verksamhetens insatsområden. Personalen 
sporras till kostnadsmedvetenhet.
 

A. All vår verksamhet bygger på en klar vis ion

Vår vision:

Försäkringsinspektionen är 

en kunnig, effektiv och trovärdig 

tillsynsmyndighet med förmåga 

att förutse risker. 
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2. Tillsynsobjekten är våra kunder

Merparten av Försäkringsinspektionens kunder 

utgörs av tillsynsobjekten, dvs. försäkringsbolag, för-
säkringsföreningar, försäkringskassor, pensionsstiftel-
ser och genom lag grundade pensionsanstalter, Kom-
munernas pensionsförsäkring, Statens pensionsfond, 
Kyrkans pensionsfond, försäkringsförmedlare, arbets-
löshetskassor, Arbetslöshetsförsäkringsfonden, Ut-
bildningsfonden samt övriga sammanslutningar vars 
tillsyn enligt lag ankommer på Försäkringsinspek-
tionen. Andra kunder är bland annat inhemska och 
utländska myndigheter och sammanslutningar inom 
försäkringsbranschen samt medierna, vilka bidrar till 
att öka kännedomen om försäkringsmarknaden.

Antalet tillsynsobjekt (registrerade) 

Det finns 805 tillsynsobjekt 

i våra lagstadgade register

Försäkringsinspektionen upprätthåller ett lag-
stadgat register över tillsynsobjekten. I slutet av år 
2005 var antalet tillsynsobjekt 805. Av dessa var 46 
försäkringsbolag. Den största gruppen bestod av 
försäkringsmäklarsammanslutningar och fysiska per-
soner, vilka var sammanlagt 314.

Antalet tillsynsobjekt minskade jämfört med året 
innan med 30, varav 24 försäkringsmäklare i egen-
skap av fysiska personer. Den övriga minskningen 
berodde på fusioner och överföringar av försäk-
ringsbestånd.

Tillsynsgrupp 2005 2004 2003 Förändring år 1999-2005 

Livförsäkringsbolag *) 14 15 15 -1 

Skadeförsäkringsbolag*) 25 26 29 -9 

Arbetspensionsförsäkringsbolag 7 7 7 1 

Pensionsstiftelser *) 99 103 110 -123 

Pensionkassor *) 14 17 17 -6 

Sjukkassor och övriga försäkringskassor *) 165 162 166 -15 

Pensionsanstalter som grundats genom lag 2 2 3 -2 

Kommunernas pensionsförsäkring, Statens pensionfond, Kyrkans pensionfond 3 3 3 3 

Försäkringsföreningar 96 98 105 -22 

Försäkringsmäklare, sammanslutningar 76 69 67 40 

Försäkringsmäklare, fysiska personer 238 262 260 86 

Arbetslöshetskassor 37 40 42 37 

Arbetslöshetsförsäkringsfonden + Utbildingsfonden 2 2 2 2 

Övriga 7 8 9 1 

  

Representationer för utländska EES-försäkringsbolag 20 21 20 8 

      

Totalt 805 835 855 0 

      

Anmälan om fritt tillhandahållande av försäkringstjänster  453 415 375 186   

av utländska EES-försäkringsbolag  

      

*) I sifrorna ingående som är i likvidation:     

 livförsäkringsbolag  1 1 1 1 

 skadeförsäkringsbolag   1 0 

 pensionsstiftelser 15 11 17 15 

 pensionkassor 2 4 2 2 

 sjukkassor och övriga försäkringskassor 8 7 10 8 

       

A. All vår verksamhet bygger på en klar vis ion
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3. Gynnsam ekonomisk utveckling inom försäkringsbranschen

Tillsynsobjektens solvens var under redovisningsåret 
huvudsakligen på god nivå. Till detta bidrog framför 
allt den positiva utvecklingen av aktieplaceringarna 
men också värdet på placeringarna i masskuldebrev-
slån. Inom skadeförsäkringen syns också den förbätt-
rade lönsamheten avseende den egentliga försäkrings-
verksamheten i solvensnivåerna. Skadeförsäkringens 
försäkringstekniska lönsamhet kan för närvarande 
betraktas som tämligen god. APL-anstalterna utökade 
andelen aktieplaceringar av placeringsbeståndet under 
året, varför också deras kapitalkrav steg. Försäkrings-
bolagens, pensionskassornas och pensionsstiftelsernas 
sammanräknade verksamhetskapital i förhållande till 
minimibeloppen har utvecklats enligt följande:

 2002 2003 2004 2005 *)

Skadeförsäkringsbolagen 420 % 406 % 350 % 389 %

Livförsäkringsbolagen 309 % 308 % 332 % 422 %

Arbetspensions-

     försäkringsbolagen 306 % 324 % 352 % 366 % **)

Pensionskassorna 1031 %  997 % 914 % 838 % **)

Pensionsstiftelserna 1199 % 1117 % 992 % 981 % **)

*) Preliminär uppgift

**) Minimikravet för arbetspensionsförsäkringsbolagens verksamhetskapital 

är 2/3 av solvensgränsen och för APL-pensionsstiftelserna och 

pensionskassorna 1/3 av solvengränsen.

Försäkringsinspektionen publicerar varje 

kvartal en översikt över försäkringsbolagens 

solvensställning samt en halvårsöversikt över 

APL-pensionsstiftelsernas och APL-pensions-

kassornas solvensställning.

Försäkringsbolagens verksamhetskapital i 

förhållande till minimibeloppet vid årets slut

Utvecklingen av 

placeringsmarknaden och den 

förbättrade lönsamheten inom 

försäkringsverksamheten har 

stärkt tillsynsobjektens solvens.

A. All vår verksamhet bygger på en klar vis ion
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B. RESULTAT AV VÅRT TILLSYNSARBETE ÅR 2005

Framgångsrik tillsyn grundar 

sig på en sakkunnig personal, 

utnyttjandet av moderna datasystem, 

fungerande tillsynsprocesser 

samt smidigt samarbete med andra 

tillsynsmyndigheter.

2005
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B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005

1.  Solvenstillsyn

i huvudsak. P.g.a. överföringen av tillsynsansvaren 
bland dem som utförde övervakningen av den 
ekonomiska ställningen gjordes vissa ändringar i de 
planerade inspektionerna. I bolagens inspektions-
grupper genomfördes som ett pilotprojekt en ny 
slags riskvärdering av tillsynsobjekten utifrån bok-
slutsinformationen. I detta uppnåddes emellertid 
inte en tillräckligt enhetlig praxis. Utvecklingen av 
rapportmodellen och förenhetligandet av riskvär-
deringen fortgår år 2006. För tillsynen av fastig-
hetsplaceringsverksamheten och utlokaliseringen 
av funktioner hos tillsynsobjekten utarbetades en 
handbok för tillsyn.

Tillsynssamarbetet bland de nordiska tillsyns-
myndigheterna avseende försäkrings- och fi -
nanskonglomerat genomfördes i huvudsak enligt 
inspektionsplanerna. Bland de nordiska tillsynsmyn-
digheterna hölls sammanlagt 17 tillsynsmöten och 
därtill fl era mindre inspektionsrådslag. För alla tre 
konglomerat utarbetades riskvärderingar i samar-
bete. 

Placeringsenheten övervakade användningen av 
valutaderivat som täckning för ansvarsskulden och 
behandlingen av hedge- och fastighetsfonder samt 
vissa krediter utan säkerhet i solvensberäkningen i 
sammanlagt sju arbetspensions- och livförsäkrings-
bolag. Inspektionen hänförde sig till övervakningen 
av iakttagandet av Försäkringsinspektionens nya 
föreskrifter och anvisningar gällande täckning och 
solvens. Bolagen hade i huvudsak efterföljt dem väl. 

Vid övervakningen av placeringsverksamheten 
tog man utifrån databaserna fram analyser, vilka del-
vis också kunde utnyttjas i tillsynen.

Hos APL-pensionsstiftelserna och -kassorna 

gjordes sammanlagt 25 inspektions- och revisionsbe-
sök. I de anstalter som beviljar tilläggspensionsskydd 
var inspektions- och revisionsbesöken sju till antalet. 
Målet är att göra ett kontrollbesök hos varje anstalt 
minst vart tredje år. Detta uppnåddes emellertid inte 
helt under redovisningsåret, men det kan uppnås år 
2006. I enlighet med verksamhetsplanen genomförde 
de ekonomiska övervakarna tillsammans med en pla-
ceringsexpert, jurist eller matematiker gemensamma 
inspektioner hos pensionsstiftelserna och -kassorna, 
varvid inspektionen speciellt koncentrerades till något 
av ovannämnda delområden.

Pensionsstiftelserna och pensionskassorna anpas-
sade sin verksamhet till förändringarna i pensionsför-
månerna enligt arbetspensionslagarna i sina stadgar 
och vid beräkningen av tilläggspensionsansvaret. Änd-
ringen medförde att tilläggspensionsansvaret mins-
kade för nästan samtliga anstalter som beviljar till-
läggspensioner, vilket innebar att medel som utgjorde 
täckning frigjordes. Försäkringsinspektionen framhöll 
i samband med reformen betydelsen av att trygga för-
månstagarnas intressen. I detta sammanhang ändrades 
Försäkringsinspektionens bestämmelse om pensions-
stiftelsernas och pensionskassornas beräkningsgrunder. 
Anstalterna fi ck bättre möjlighet än tidigare att bereda 
sig på fi nansieringen av framtida indexhöjningar en-
ligt den nivå som fastställts i stadgarna för respektive 
anstalt genom att överföra frigjorda medel till avsätt-
ningen för indexhöjningar. Samtidigt preciserades 
också Försäkringsinspektionens krav på den informa-
tion som skall ges i samband med bokslutet.

Övervakningen av arbetslöshetskassornas 

ekonomi verkställdes på basis av det bokslutsmaterial, 
de uppgifter om utbetalning av förmåner som in-
samlas i förmånstagarregistret samt vid behov genom 
kontrollbesök hos kassorna. Under året deltog Försäk-
ringsinspektionen i bokslutstillfället vid 14 arbetslös-

Tillsynen av ekonomi och solvens 

verkställdes i enlighet med 

fastställda inspektionsplaner

Försäkringsbolagens inspektionsplaner fullföljdes 
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B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005

Försäkringsinspektionens kritiska 

framgångsfaktor nummer 1:

”Tillsynsobjekten har en 

tillräcklig solvens och övriga 

nödvändiga resurser för att 

bedriva försäkringsverksamhet.”
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hetskassor. Dessutom fortsatte vi utredningen av be-
hovet av en reglering av placeringsverksamheten hos 
arbetslöshetskassorna, arbetslöshetskassornas stödkassa 
och arbetslöshetsförsäkringsfonden. Försäkringsin-
spektionen fastställde i november 2005 arbetslöshets-
kassornas medlemsavgifter för år 2006.

Vid övervakningen av arbetslöshetskassornas för-
valtning koncentrerades tillsynen på arbetslöshetskas-
sornas självständiga förvaltningspraxis. Tjänsteavtalen 
mellan arbetslöshetskassorna och fackförbunden var 
fortsättningsvis föremål för särskild granskning.

Övervakningen av IFRS-bokslut

Finansinspektionen (Rata) ansvarar för övervakning-
en av börsbolagens IFRS-bokslut. Under det gångna 
året har Försäkringsinspektionen och Finansinspek-
tionen i samarbete granskat de ingående balanserna 
enligt IFRS hos börsnoterade försäkringsbolag som 
ingår i en koncern.  Dessutom bistod Försäkringsin-
spektionen Finansinspektionen vid behandlingen av 
arbetspensionsförsäkring i företagens IFRS-bokslut.

Övervakning av den interna 

kontrollen enligt vedertagen praxis

Från år 2002 har övervakningen av den interna kon-
trollen verkställts i försäkringsbolagen och försäk-
ringsbolagsgrupperingarna. Av de stora försäkrings-
bolagen har cirka två tredjedelar granskats.

Under året genomfördes allt som allt fyra in-
spektioner, varav en inte ännu var slutförd vid års-
skiftet. Av de planerade inspektionerna annullerades 
en p.g.a. omstruktureringar i bolagens organisation 
och en av resursskäl. I inspektionerna har, utöver en 
inspektör som specialiserat sig på övervakning av bo-
lagens interna kontroll, även deltagit två ekonomiska 
övervakare. 

Granskningarna utfördes i enlighet med vederta-
gen praxis enligt Försäkringsinspektionens handbok 
för tillsyn av intern kontroll. Tillsynsobjektens in-
terna kontroll har i allmänhet varit på tillfredsstäl-
lande eller god nivå; man kan emellertid konstatera 
en viss tudelning utifrån bolagets storlek och å andra 
sidan övervakningskulturen. För första gången fat-
tade Försäkringsinspektionen beslut om behovet av 
en separat uppföljningsgranskning. De brister som 
konstaterats i samband med granskningarna var hu-
vudsakligen av samma typ som under tidigare år, och 
hänförde sig uttryckligen till styrelsearbetet, rappor-
teringen och riskhanteringen. Som ett positivt drag 
kan man konstatera att tillsynsobjekten utvecklar sin 
interna kontroll och sina riskhanteringsprocesser.

Konstaterande av behörigheten 

hos försäkringsbolagens styrelsemedlemmar 

och verkställande direktör

Under året utnämndes 53 nya personer till styrelse-
medlem eller verkställande direktör i de försäkrings-
bolag och de genom lag grundade pensionsanstal-
terna som utgjorde tillsynsobjekt. Av samtliga gjordes 
den bedömning av behörighet som förutsätts i lagen 
om försäkringsbolag.

Beredningen av utlåtanden 

i anslutning till författningsändringar 

av olika myndigheter

Solvenstillsynsavdelningen och våra placeringsexper-
ter beredde och gav på basis av de ansökningar om 
utlåtanden som inkommit sammanlagt 27 utlåtanden 
under redovisningsåret. Representanterna för vår av-
delning hördes sammanlagt sex gånger som experter 
i olika riksdagsutskott. 
 

Beredningen av beslutet 

om arbetslöshetskassornas 

finansieringsandel till SHM

I juni 2005 lade vi fram ett förslag om arbetslöshets-
kassornas slutliga fi nansieringsandelar för år 2004 till 
social- och hälsovårdsministeriet (SHM). 

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Försäkringsinspektionens kritiska 

framgångsfaktor nummer 2:

”Tillsynsobjekten efterföljer 

förfaranden enligt lag och god 

försäkringssed.”

2. Tillsyn av marknadsuppförande

Vi undersökte marknadsföringen 

av försäkringsprodukter

I samband med försäljningen av livförsäkringar un-
dersökte Försäkringsinspektionen verksamheten i ett 
stort fl erombudsföretag genom att begära utredning-
ar av de inhemska och utländska EES-försäkrings-
bolag som anlitar företaget. Vi utredde hur försäk-
ringsbolagen för sin del säkerställer att verksamheten 
i ett ombudsföretag som representerar fl era försäk-
ringsbolag efterföljer lagen. Försäkringsinspektionen 
hade inget att anmärka på detta. Försäkringsbolagens 
uppfattning om det ansvar som ankommer på för-
säkringsbolaget av ombudens verksamhet avvek dä-
remot från varandra.

Vi anmärkte om en marknadsföringskampanj, där 
en bank inte klargjort sin ställning som försäkrings-
bolagets ombud för kunden. 

En utredning gällande distansförsäljning inleddes 
i slutet av året med en genomgång av de inhemska 
försäkringsbolagens webbsidor och begäran om of-
fertmaterial. En sammanfattning görs under år 2006. 

Vi behandlade skriftligen 

medborgarbrev som adresserats 

till Försäkringsinspektionen

Försäkringsinspektionen behandlade 74 medborgar-
brev, som huvudsakligen berörde försäkringsbolagens 
verksamhet. Den genomsnittliga handläggningstiden 
var, beroende på fallet, tre till fem månader.

Försäkringsinspektionen gav en anmärkning 
i enlighet med lagen om försäkringsbolag till ett 
skadeförsäkringsbolag, som trots upprepad begäran 
försummade att ge en utredning och ett bemötande 

till trafi kskadenämnden.  Hos övriga försäkringsbolag 
gällde försummelserna enskilda fall, där vi fäste bola-
gets uppmärksamhet vid det inträffade med tanke på 
framtiden och inga desto mer långtgående slutsatser 
kunde dras utgående från dessa. 

Vi behandlade fem medborgarbrev som gällde för-
säkringsmäklarnas verksamhet. Också i dessa fall var 
det fråga om enskilda fall av försummelse.

Därtill behandlade vi 28 medborgarbrev som 
gällde arbetslöshetsskydd. Många av breven hänförde 
sig till arbetslöshetskassornas handläggningstider eller 
indrivningen av medlemsavgifter.

Vi svarade 

på förfrågningar

Mot slutet av året koncentrerades samtalen från för-
säkringsbolagens kunder till två veckodagar, då vår 
jourhavande expert gav råd till kunder som var miss-
nöjda med bolagens verksamhet. 

Tolkningen av lagen om försäkringsförmedling 
och det nya registreringsförfarandet ledde under re-
dovisningsåret till en mångdubbel ökning av förfråg-
ningarna per telefon och e-post. 

Försäkringsanstalternas, försäkringsförmedlarnas 

och arbetslöshetskassornas förfaranden har varit 

föremål för mångsidig tillsyn. I det följande ger vi 

en mer ingående beskrivning av Försäkringsins-

pektionens varierande marknadstillsyn år 2005.

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Försäkringsinspektionen fi ck också i år kon-
takttaganden av medborgarna beträffande ryska 
trafi kförsäkringar som förmedlas av aktörer inom 
turistbranschen. Dessa aktörer verkar olagligt som 
representanter för ryska försäkringsbolag i Finland. 
Försäkringsinspektionen utredde innehållet i lag-
stiftningen även för polismyndigheterna.

Vi gav utlåtanden 

till olika myndigheter

Vi gav fyra utlåtanden till riksdagens justitie-
ombudsman i anslutning till försäkringsbolagens 
verksamhet och två utlåtanden med anledning av 
klagomål som anförts i anslutning till arbetslöshets-
skyddet. Vi gav sammanlagt sju utlåtanden som hän-
förde sig till ändringarna i författningarna gällande 
arbetslöshetsskyddet. Vi svarade på begäran om utlå-
tanden inom utsatt tid.

Vi övervakade och granskade försäkringsmäklar-
sammanslutningar och arbetslöshetskassor
I enlighet med vår verksamhetsplan granskade vi 
försäkringsmäklarnas berättelser över rörelse. Vi 
kontaktade några mäklarföretag med anledning av 
våra observationer. Kontakterna hänförde sig hu-
vudsakligen till att de förmedlade försäkringarna 
koncentrerats till vissa försäkringsbolag. Detta kan 
vara ett tecken på att mäklarens oberoende äventy-
ras. Försäkringsinspektionen hade emellertid inget 
att anmärka i de aktuella fallen. I och med att den 
nya lagen om försäkringsförmedling trädde i kraft 
först i september, fl yttades kontrollronden gällande 
tillämpningen av den nya lagen och de nya bestäm-
melserna till år 2006.

Begäran om utredning i anslutning till försäk-
ringsmäklarverksamheten gällde bl.a. öppnandet av 
kundmedelskonton, utnämningen av ansvarig före-
ståndare samt ställningen för personer i anställning 
och personer i annat förhållande till företaget. 

År 2005 fortsatte vi den jämförande under-
sökningen av hur de olika betalningssystem som 
arbetslöshetskassorna tillämpat åren 2002 och 2003 
inverkat på verkställandet av förmånerna och på 
fi nansieringsandelarna. Därtill gjorde vi separata sta-
tistiska utredningar utifrån förmånstagarregistret. Vi 
begärde en redogörelse för handläggningstiderna av 
de arbetslöshetskassor, där handläggningstiderna var 
längre än genomsnittet. Vi började också en utred-
ning av orsakerna till de indrivningssituationer som 
berott på kassans fel och som statistikförts av arbets-
löshetskassorna. 

Dessutom utredde vi missbruk av den inkomst-
relaterade dagpenningen. Vid utredningen framgick 
det att den felaktiga utbetalningen av förmåner i 
cirka 220 fall berott på missbruk av arbetslöshets-
förmån, dvs. att den som sökt förmånen inte hade 
uppgett för arbetslöshetskassan inkomst som inver-
kar på rätten till förmånen eller förmånens belopp. 
Det sammanlagda penningbeloppet som utbetalats 
utan grund uppgår till cirka 1,7 miljoner euro.

Vi undersökte försäkringsvillkor

Högsta förvaltningsdomstolens beslut år 2005 stärk-
te Försäkringsinspektionens redan tidigare presente-
rade uppfattning om att den fasta beräkningsräntan 
för liv- och pensionsförsäkringar inte kan ändras för 
premier som redan inbetalats till försäkringen.

Vi undersökte åtta försäkringsprodukter, varav vi 
i tre fall anmärkte på lagstridiga villkorspunkter. I 
villkoren för en grupplivförsäkring för arbetstagare 
hade bestämmelserna om lagen om registrerat part-
nerskap inte beaktats. I villkoren för en pensions-
försäkring var justeringen av dödlighetsgrunden vid 
pensionstidens början lagstridig. 

Vi undersökte huruvida 

premiesättningen av lagstadgad 

olycksfallsförsäkring och trafikförsäkring 

är skälig och betryggande 

Under redovisningsåret gjorde vi en årlig statistik-
undersökning av den lagstadgade olycksfallsför-
säkringen samt en utredning av trafi kförsäkringens 
premienivå På basis av undersökningsresultaten 
framfördes en lagmotion till ministeriet om en 
granskning av lagstiftningen gällande premiernas 
skälighetsprincip inom olycksfallsförsäkring.

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Vi utförde revisioner 

för att förhindra penningtvätt

I tillsynen i syfte att förhindra penningtvätt under 
redovisningsåret koncentrerade vi oss huvudsakli-
gen på små försäkringsbolag. 

I kontrollerna framgick det att det ännu förekom 
brister i bolagens interna anvisningar. 

På uppdrag av utrikesministeriet levererade vi 40 
sanktionsbrev om förhindrande av terrorismfi nan-
siering till försäkringsbolagen och mäklarna.

Anmälningar i anslutning 

till EES-försäkringsbolagen

Vi upprätthåller ett register över anmälningar gäl-
lande det fria tillhandahållandet av försäkringstjäns-
ter hos utländska EES-försäkringsbolag och deras 
representationer. 

Antalet registrerade anmälningar som hänförde 
sig till EES-försäkringsbolagens fria utbud i Finland 
var i slutet av redovisningsåret 453 stycken. Under 
år 2005 införde vi 50 nya bolag till registret och 
avförde 12 stycken. I slutet av år 2005 var 20 repre-
sentationer för EES-försäkringsbolag registrerade i 
Finland. 

Vi behandlade 13 anhållanden om tillstånd 
gällande överlåtelse av försäkringsbestånd i EES-
försäkringsbolag samt 9 anmälningar om sanerings- 
och likvidationsförfarande.

Anmälan om representationer 

för EES-försäkringsförmedlare

Två fi nländska mäklarföretag gjorde anmälan om 
fritt tillhandahållande av tjänster inom EES-områ-
det och ett företag grundade en representation i en 
annan EES-stat.

Fyra försäkringsrepresentationer i en EES-stat 
lämnade in anmälan om etablering i Finland. An-
mälningarna om fritt tillhandahållande var fl era 
hundra, även om den nationella lagstiftningen i 
Finland inte förutsätter en anmälan om avsikten att 
börja bedriva sådan försäkringsförmedlingsverksam-
het i Finland som leds från hemstaten. 

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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3. Medverkan i lagstiftningsprojekt samt 
utfärdande av föreskrifter och anvisningar 

Implementeringen av bestämmelserna 

i direktivet om tilläggspensionsfonder 

i finsk lagstiftning

Försäkringsinspektionen deltog som expert i social- 
och hälsovårdsministeriets (SHM) arbetsgrupp för 
frågor gällande direktivet om tilläggspensionsfonder. 
Dessutom deltog vi med en betydande insats som 
experter i beredningen av regeringens proposition, 
som utarbetades i tjänsten inom SHM. Regering-
ens proposition överläts till riksdagen i oktober. I 
anslutning till detta projekt deltog vi också i revide-
ringen av lagstiftningen gällande andra försäkrings-
kassor än pensionskassor.

Helhetsreformen av lagen 

om försäkringsbolag

Försäkringsinspektionen deltog aktivt i berednings-
arbetet i den arbetsgrupp som tillsatts av SHM; två 
personer deltog i huvudarbetsgruppens och 10 i 
underarbetsgruppernas arbete. Arbetsgruppens man-
datperiod har förlängts fram till den 30 juni 2006.
 

Utredning av tillräckligheten 

i minimibeloppet för arbetslöshets-

kassornas utjämningsfond

Försäkringsinspektionen fastställde minimibeloppet 
för arbetslöshetskassornas utjämningsfond till 100 
procent och maximibeloppet till 400 procent av 
utgifterna på kassans eget ansvar. År 2005 värdera-
des i samarbete med SHM tillräckligheten i utjäm-
ningsfondens minimibelopp och slutsatsen var att 
minimibeloppet inte bör höjas. Arbetslöshetskassans 
medlemsavgifter skall tillsammans med statsandelen 
och arbetslöshetsförsäkringsfondens andel täcka 
fullföljandet av arbetslöshetskassans åtaganden. 

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Försäkringsinspektionens kritiska framgångsfaktor nummer 3:

”Försäkringsinspektionens verksamhet är följdriktig och 

samarbetet med övriga myndigheter som reglerar och utövar 

tillsyn över försäkrings- och finansmarknaden är smidigt.”

Precisering av bestämmelserna 

gällande förvaltningen 

av arbetslöshetskassor

Vi jämförde systematiskt arbetslöshetskassornas stad-
gar med bestämmelserna i lagen om arbetslöshets-
kassor och modellstadgarna och kartlade samtidigt 
behovet av en eventuell ändring av lagen om ar-
betslöshetskassor jämte modellstadgarna.

Ändringar i föreskrifterna 

och anvisningarna gällande 

olika tillsynsgrupper

Under året beredde vi fl era ändringar i Försäkrings-
inspektionens föreskrifter och anvisningar. Ändring-
arna gällde bl.a. värderingen av fi nansiella instru-
ment och/eller förvaltningsfastigheter till verkligt 
värde i boksluten, nyckeltal för den ekonomiska ut-
vecklingen och försäkringsverksamheten som skall 
publiceras, intern kontroll och riskhantering, credit 
default swap-avtal i förhållande till säkerhetens vär-
de samt rapporteringen till Försäkringsinspektionen. 

Vi gav likaså tillsynsobjekten anvisningar för be-
redskapen inför undantagsförhållanden.

I samband med Försäkringsinspektionens sektor-
specifi ka IAS-övervakning publicerade vi utlåtan-
den om behandlingen av fördelningssystemet inom 
lagstadgade skadeförsäkringsgrenar samt behand-
lingen av garantiavgiftsposten i IFRS-bokslut.

Föreskrifter 

om försäkringsförmedling

Det nya försäkringsförmedlarregistret infördes på 
hösten, när den nya lagen om försäkringsförmedling 
trädde i kraft. Försäkringsinspektionen gav ut före-
skrifter och anvisningar för försäkringsförmedlare 
samt anvisningar om de villkor som påkallas av all-
mänt intresse till EES-försäkringsförmedlarna.  

Dessutom gjorde vi fl era linjedragningar om till-
lämpningen av lagen om försäkringsförmedling i 
det praktiska tillsynsarbetet. Vi utformade i slutet 
av året Försäkringsinspektionens ställningstagande 
angående stadgandet om gamla avtal i övergångs-
bestämmelserna, och det slutliga ställningstagandet 
publicerades efter årsskiftet år 2006. 

Anvisningar för tillämpningen 

av lagstiftningen för arbetslöshetskassor 

fastställdes av SHM

Social- och hälsovårdsministeriet fastställde Försäk-
ringsinspektionens tillämpningsanvisningar gällande 
utbildningsstöd, återindrivning, handläggning av 
ärenden och beslutsgivande, 11 kapitlet i lagen om 
utkomstskydd för arbetslösa, skötseln av medlem-
skapsärenden och omställningsskyddets ikraftträ-
dande. 

Arbetsgruppen för uppföljning 

av det konsumentpolitiska 

programmet 2004-2007

Vår representant deltog i arbetsgruppen för upp-
följningen av regeringens konsumentpolitiska 
program. Delvis i anslutning till detta utvecklades 
samarbetsformerna mellan Försäkringsinspektio-
nen, Finansinspektionen och Konsumentverket. 
Försäkringsinspektionen, Finansinspektionen och 
Konsumentverket inledde samarbete för att öka 
transparensen i den information som ges vid mark-
nadsföringen av olika placerings- och sparproduk-
ter. Arbetsgruppens mål var att utarbeta anvisningar 
gällande god handelssed för att säkerställa att kun-
den får tillräckliga uppgifter om de olika produk-
ternas egenskaper. Beredningen av anvisningarna, 
som skall publiceras gemensamt, fortsatte efter års-
skiftet år 2006.
.

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Solvens II-projektet

Försäkringsinspektionens internationella verksamhet 
har varit livlig. I enlighet med vår strategi har vi ak-
tivt deltagit i arbetet inom ramen för kommittén för 
försäkrings- och arbetspensionstillsynsmyndigheter i 
Europa (CEIOPS). Beredningsarbetet i anslutning till 
Solvens II-projektet, vars mål är försäkringsbolagens 
solvensreform, är kommittéens viktigaste projekt. 

I och med Solvens II-projektet revideras solvens- 
och tillsynsbestämmelserna gällande försäkringsbola-
gen inom EU grundligt. Kommissionen har för av-
sikt att lämna ett direktivförslag i mitten av år 2007 
samt att implementera det nya systemet med bestäm-
melser av lägre grad före år 2010. Projektets tekniska 
beredningsarbete har på uppdrag av kommissionen 
lagts ut på entreprenad till CEIOPS-kommittéen för 
de instanser som utövar försäkringstillsyn. 

Försäkringsinspektionen har satsat betydligt på 
CEIOPS beredningsarbete. I Solvens II-arbetsgrup-
pernas arbete (arbetsgrupperna för liv- och skadeför-
säkringens ansvarsskuld och solvens, tillsynsmetoder, 
försäkringsgrupperingar samt offentliggörandet av 
information) deltog sammanlagt sex personer. 

CEIOPS har nu gett sitt svar på samtliga uppdrag 
av kommissionen. Som helhet har vi ansett att de 
förslag som kommittéen lagt fram varit bra, och det 
förekommer inga större skillnader i synsättet mellan 
kommissionens och CEIOPS riktlinjer. Således kom-
mer vi för vår del att fortsättningsvis stödja projektet 
så att det nya systemet för tillsyn av försäkringsbolag 
skall kunna genomföras inom EU enligt planerna. 
Allt som allt använde Försäkringsinspektionen cirka 
2,5 årsverken för arbetet i Solvens II-arbetsgrup-
perna. Tillsammans med Finansinspektionen arrang-
erades seminarier om bankernas och försäkringsbo-
lagens solvensreformer (Basel II och Solvens II) för 
bägge tillsynsmyndigheternas direktionsmedlemmar 
och personal. 

4. Internationell verksamhet: synligt 
deltagande i projekt på EU-nivå

Utveckling av det internationella 

tillsynssamarbetet

Inom ramen för CEIOPS utarbetades under det 
gångna året samarbetsprotokoll om de praktiska till-
vägagångssätten vid tillsynen av den gränsöverskri-
dande verksamheten hos tjänstebaserade tilläggspen-
sionsfonder och försäkringsförmedlare. Avtalen om 
gemensamma tillvägagångssätt är en förutsättning 
för ett fungerande tillsynssamarbete. P.g.a. de olika 
nationella lösningarna gällande tillsynsstrukturerna 
och tillsynsobjektens verksamhet är det krävande att 
komma fram till en fungerande praxis, varför man 
varit tvungna att avsätta mycket resurser för arbetet.

Vår representant deltog också i arbetet i 
CEIOPS Financial Stability Committee, där man 
värderade försäkringsmarknadens stabilitet. Under 
år 2005 utarbetades två rapporter gällande markna-
dens stabilitet.

Försäkringsinspektionens representanter deltog 
i verksamheten inom ramen för två permanenta 
nordiska arbetsgrupper i anslutning till systemen för 
utkomstskydd för arbetslösa. Därtill deltog vi i kon-
gresser som arrangerades av de fi nska och svenska 
arbetspensionskassorna och arbetskraftsmyndighe-
terna och som behandlade frågor i anslutning till 
utkomstskyddet för arbetslösa gällande anställda som 
arbetar över gränserna eller som fl yttat till ett annat 
land.

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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vår forskningsenhet tillämpades vid värderingen av 
riskerna i samband med projektet för utveckling av 
arbetspensionssystemets reglering. Dessutom skrev 
vår forskningsdirektör i samarbete med Försäkrings-
inspektionens tillsynsexperter en artikel om värde-
ringen av bolagens egna modeller ur försäkrings-
tillsynens synvinkel. Denna artikel behandlar delvis 
också en modell för allokeringen av kapital. Artikeln 
presenteras på en konferens för den internationella 
organisationen för försäkringsmatematiker somma-
ren 2006. Vår yngre forskare utvecklade en modell 
till räntekurva för Försäkringsinspektionens interna 
bruk.

Försäkringsinspektionens forskningsdirektör fö-
reläste om riskhantering inom försäkrings- och pla-
ceringsverksamhet vid Helsingfors handelshögskola 
och fortsatte arrangemanget för att anordna ett ge-
mensamt seminarium med Helsingfors universitet. 

Vår yngre forskare skrev två forskningsartiklar 
om infl ationsförväntningarna och vår forsknings-
direktör två artiklar om fi nansallianser i samarbete 
med forskarna vid Helsingfors handelshögskola.

Försäkringsinspektionens forskningsdirektör 
deltog som Finlands representant i utvecklandet av 
utbildningen för försäkringsmatematiker i utbild-
ningskommittéen vid det sameuropeiska organet 
Groupe Consultatifs. Utarbetandet av de allmäneu-
ropeiska examenskraven, som pågått i många år, och 
anpassningen av dem till fi nska förhållanden slutför-
des år 2005.

5. Aktiv forskningsverksamhet 
och samarbete med forskarsamhället

Den modell för aktieplacering som utarbetats av

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Omfattande årlig statistik

Vi publicerade statistik över försäkringsbolagens 
och försäkringsförmedlarnas verksamhet år 2004 
liksom statistik som beskriver arbetslöshetskassornas 
verksamhet, förmånsutgifter och ekonomiska upp-
följning samt tillsammans med Folkpensionsanstal-
ten månatlig statistik över arbetslöshetsförmånerna. 
Folkpensionsanstalten ger också ut en årspublika-
tion över kostnaderna för arbetslöshetsförmåner, till 
vilken Försäkringsinspektionen bidrar med uppgif-
ter om de förmåner som arbetslöshetskassorna har 
betalat ut.

Från förmånstagarregistret gällande arbetslöshets-
förmåner utarbetar vi statistiska rapporter för tillsy-
nen av arbetslöshetskassorna samt för utomstående 
instanser, såsom t.ex. Statistikcentralen och social- 
och hälsovårdsministeriet. 

Försäkrings- och pensionsanstalternas 

solvensuppgifter

Under redovisningsåret publicerade vi solvensrap-
porter varje kvartal. Tidtabellen för rapporterna 
försnabbades under året, och årets sista rapport of-
fentliggjordes 12 vardagar från den sista dagen för 
tillställandet av materialet. 
 

Premieundersökningar gällande 

lagstadgad olycksfallsförsäkring 

och trafikförsäkring

Den årliga statistiska undersökningen gällande lag-
stadgad olycksfallsförsäkring publicerades i form 
av ett meddelande i september 2005. På basis av 
undersökningsresultaten framfördes en lagmotion 
till ministeriet om en granskning av lagstiftningen 
gällande premiernas skälighetsprincip. 

I september publicerade vi ett pressmeddelande 
om undersökningen av premiesättningen av trafi k-
försäkringen som grundade sig på uppgifter som 
samlats in år 2004.

6. Ökad satsning på kommunikation: statistiker, översikter, 
undersökningar, analyser, utlåtanden, presentationer, 
utbildningstillfällen och egen informationsförmedling

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Ny strategi 

för statistiska publikationer

I april godkände vår direktion Försäkringsinspek-
tionens statistikstrategi för åren 2005-2008. Statis-
tikfunktionens mål är att producera statistik som 
stöder försäkringstillsynens målsättningar. Å andra 
sidan producerar Försäkringsinspektionen som en 
del av statens statistikfunktion den statistik och de 
statistiska uppgifter om försäkringsbranschen och 
dess utveckling som behövs.  I enlighet med vår 
strategi skall vår statistik vara tillförlitlig, överskådlig 
i fråga om statistiska begrepp och så aktuell som 
möjligt. Likaså skall årlig statistik ständigt fi nnas att 
tillgå. I statistiken per försäkringsanstalt måste alla 
anstalter som hör till den grupp av försäkringsan-
stalter som statistikförs vara med. 

Försäkringsinspektionen publicerar statistik i 
den omfattning som man kan uppskatta att behövs, 
så att de statistiska publikationerna effektivt stöder 
försäkringstillsynens mål att uppnå en transparent  
försäkringsmarknad och fungerande marknadsdis-
ciplin, och för att säkerställa att de statistiska publi-
kationerna ger tillräcklig och kontinuerlig informa-
tion om försäkringsbranschen. Vid värderingen av 
de statistiska publikationernas tillräcklighet beaktas 
behoven hos Försäkringsinspektionens intressenter, 
försäkringsanstalternas kunder, forskare, medier och 
andra intressentgrupper. 

Presentation av egna 

forskningsresultat

Den artikel om värderingen av bolagens egna mo-
deller som avfattats av Försäkringsinspektionens 
forskningsdirektör och tillsynsexperterna presente-
ras på en konferens för den internationella organisa-
tionen för försäkringsmatematiker sommaren 2006. 
Undersökningen, som gjorts i samarbete mellan 
forskningsdirektören och Helsingfors handelshög-
skola och som går under namnet ”A customer view 
on the most preferred alliance structure between 
banks and insurance companies”, har publicerats i 
handelshögskolans publikationsserie. Till Försäk-
ringsinspektionens webbsidor är en beskrivning av 
Försäkringsinspektionens egen forskningsverksam-
het under planering.

Deltagande som utbildare 

vid tillsynsobjektens kurstillfällen 

Försäkringsinspektionens tjänstemän och place-
ringsexperter höll 18 föredrag för tillsynsobjekten 
på sammanlagt 11 tillfällen. 

Arbetslöshetskassornas Samorganisation rf ord-
nade sammanlagt 15 kurser, där Försäkringsin-
spektionens representant fungerade som föreläsare. 
Dessa kurser lockade cirka 1 500 deltagare. Därtill 
föreläste avdelningens personal ytterligare vid fem 
tillställningar som ordnades av en arbetslöshetskassa 
eller någon annan intressentgrupp. 

Vår representant deltog i ombudsutbildningen 
vid Försäkringsbranschens utbildningscentral som 
expert inom ramen för verksamheten i planerings-
gruppen för att ta fram material för e-lärande. 

Satsningar 

på kommunikation

Försäkringsinspektionen beslutade att satsa mer på 
kommunikation och utveckling av informationsför-
medlingen. Den interna kommunikationen bidrar 
till att öka Försäkringsinspektionens sammanhåll-
ning samtidigt som man säkerställer att personalen 
känner till tillsynens riktlinjer och vedertagna verk-
samhetssätt. Genom den externa kommunikationen 
främjas kännedomen om regleringen av tillsynsob-
jekten, utvecklandet av regleringen samt Försäk-
ringsinspektionens tillsynsverksamhet, ges informa-
tion om försäkringsmarknadens läge och utveckling 
samt tas ställning till aktuella frågor på försäkrings-
marknaden. Försäkringsinspektionens nya intranät 
togs i bruk i början av februari 2006 och arbetet 
med att förnya de externa Internetsidorna börjar 
därefter. Från början av år 2006 har Försäkringsin-
spektionen haft en informatör på heltid.

Våren 2005 deltog vi i en undersökning i syfte 
att kartlägga vårt anseende bland intressentgrup-
perna hos de organisationer som underlyder SHM:
s förvaltningsområde. På basis av det betyg som 
Försäkringsinspektionen fått fi nns det ännu faktorer 
att utveckla i vår verksamhet och vår styrning, men 
delvis är det också fråga om att Försäkringsinspek-
tionen ännu inte har lyckats förmedla rätt bild av 
sina mål och sin verksamhet till intressentgrupperna. 

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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7. Utmaningar i anslutning till personalens 
utveckling och arbetshälsa

Vår konkurrenskraft 

som arbetsgivare

I egenskap av ämbetsverk gav Försäkringsinspektio-
nen den 14 februari sin offert om införandet av ett 
lönesystem som grundar sig på uppgifternas svårig-
hetsgrad och personliga prestationer. På Försäkrings-
inspektionen uppnåddes inget förhandlingsresultat 
inom den utsatta tiden före den 31 mars 2005. Ännu 
vid årsskiftet fördes underhandlingar i sista stund, 
med det egentliga avtalet sköts fram till år 2006.

Försäkringsinspektionen hade 73 anställda per den 
31 december 2005, varav 68 fast anställda. Antalet 
årsverken var 67,6. Från Försäkringsinspektionens 
tjänst avgick under redovisningsåret två personer 
(tjänstevikariat) och tre nya personer rekryterades. 
Omsättningen i form av nyanställda i proportion till 
antalet fast anställda i början av året var 5,6 procent 
och omsättningen genom avgång 2,8 procent.

Säkerställandet av vår kompetens

Försäkringsinspektionen har utbildat sin personal 
både centrerat och utgående från personliga utveck-
lingsbehov. Vi arrangerade centrerad utbildning i våra 
egna lokaler inom arbetsgemenskapskommunikation, 
som omfattade växelverkan, krävande kundsituationer 
samt avtal och praxis gällande arbetsfördelning och 
samarbete. Arbetsformerna var utbildning i grupp, in-
tervjuer och handledning. I Försäkringsinspektionen 
har också verkat utbildningsgrupper i svenska och 
engelska på olika nivåer. För deltagandet i utbildning 
i hemlandet eller utomlands användes cirka 524 ut-
bildningsdagar (2 årsverken).

Utmaningar angående 

arbetshälsan i Försäkringsinspektionen

Utifrån en enkät som mätte arbetstillfredsstäl-
lelsen hösten 2005 behöver interaktionen mellan 
de anställda utvecklas. I undersökningen kartlades 
bl.a. personalens tillfredsställelse med ledningens 
verksamhet och chefsarbetet, arbetets innehåll 
och utmaningar, lönen, stödet för utveckling, ar-
betsklimatet och samarbetet, arbetsförhållandena, 
informationsförmedlingen och arbetsgivarimagen. 
Dessutom kartlades faktorer i anslutning till välbe-
fi nnande och hälsa samt arbetsplatsmobbning. På 
grundval av enkäten måste vi fästa uppmärksam-
het vid informationsförmedlingen och avlöningen, 
Försäkringsinspektionens ledning och den allmänna 
organiseringen av arbetet på arbetsplatserna. 

Ett av målen med den organisationsförändring 
som genomfördes i Försäkringsinspektionen från 
den 1 februari 2006 är att förbättra möjligheterna 
att utveckla arbetsgemenskapen, klarlägga ansvars-
områdena och befogenheterna samt främja ett 
effektivt samarbete. Samtidigt satsar Försäkringsin-
spektionen kraftigt på chefsarbetet, en fl exibel och 
effektiv handläggning av ärenden samt klara arbets-
processer. I samarbete med företagshälsovården har 
vi planer på en mer långsiktig process för utveckling 
av arbetsgemenskapen, där personalens representan-
ter aktivt deltar i planeringen och genomförandet.

För främjandet av arbetshälsan och arbetstillfreds-
ställelsen användes 290 euro/årsverke. Dessutom 
skaffades under ledning av en arbetsmiljöterapeut 
medel för att förbättra arbetsergonomin för 450 
euro/årsverke. De anställdas sjukfrånvaro uppgick 
till 15,6 dagar/årsverke och till företagshälsovården 
användes 380 euro/årsverke.

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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Försäkringsinspektionens kritiska 

framgångsfaktor nummer 4:

”Försäkringsinspektionen har en 

sakkunnig och motiverad personal.”

B. Resultat av vårt tillsynsarbete år 2005
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C. VÅR VERKSAMHET I SIFFROR: 
DE VIKTIGASTE NYCKELTALEN FÖR ÅR 2005

Försäkringsinspektionens 

kritiska framgångsfaktor 5: 

”Försäkringsinspektionen verkar 

ekonomiskt och effektivt.”

2005

BOKSLUTSKALKYLER, NOTER & 

KOMMENTARER TILL KALKYLERNA

1. Intäkts- och kostnadskalkyl

2.  Intäkter av tillsynsavgifter

3.  Balansräkning

4.  Kostnadsmotsvarighetskalkyl

5.  Beslut och tillstånd enligt lagen 

 om grunderna för avgifter till staten  

 enligt prestationsslag och tillsynsgrupp 

6.  Allokeringen av kostnader

7.  Totala kostnader enligt tillsynsgrupp

8.  Årlig utveckling av de totala  

 kostnaderna enligt tillsynsgrupp 
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INTÄKTER AV VERKSAMHET

 Intäkter av avgiftsbelagd verksamhet  5 436 699,42   5 120 778,91

 Övriga intäkter av verksamheten  5 436 699,42  90,30  5 120 869,21

KOSTNADER AV VERKSAMHET

 Material, förnödenheter och varor

  Inköp under räkenskapsperioden -83 011,55   -52 686,48

 Personalkostnader  -3 826 499,12   -3 719 787,40

 Hyror  -624 153,09   -583 400,75

 Inköp av tjänster   -668 802,07   -591 079,09

 Övriga kostnader -205 583,65   -130 044,28

 Avskrivningar  -109 404,43   -134 871,62

 Interna kostnader  -18 751,65  -5 536 205,56  -18 356,83  -5 230 226,45

ÅTERSTOD I    -99 506,14   -109 357,24

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

 Finansiella intäkter  493,81   615,80

 Finansiella kostnader   -437,94  55,87  -110,43  505,37

ÅTERSTOD II  -99 450,27   -108 851,87

ÅTERSTOD III   -99 450,27   -108 851,87

INTÄKTER AV SKATTER 

OCH OBLIGATORISKA AVGIFTER

 Uppburna mervärdesskatter   934,54   721,62

 Betalda mervärdesskatter  -294 866,92  -293 932,38  -288 885,44  -288 163,82

RÄKENSKAPSPERIODENS KOSTNADSÅTERSTOD   -393 382,65   -397 015,69

1. Intäkts- och kostnadskalkyl

1.1.2005–31.12.2005 1.1.2004–31.12.2004

30
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2. Intäkter av tillsynsavgifter (1 000 euro)

31

Tillsynsgrupp FAKTURERING- Avdras: Avgiftsintäkter av FAKTURERINGS- Intäkter av

   AV TILLSYNS- Allokerade prestationer enligt ÖVERSKOTT (+) tillsynsavgifter 

   AVGIFTER  kostnader lagen om grunderna /UNDERSKOTT (-)  sammanlagt 

   sammanlagt sammanlagt för avgifter  Bokslut år 2005 (= kostnader ./. 

      till staten*)  intäkter av  

      + övriga intäkter    prestationer

     ./. avskrivning  enligt lagen om 

     av fordringar  grunderna för

       avgifter till staten)

 1. Livförsäkringsbolag 1 041 230,76 1 019 265,15 8 948,97 30 914,58 1 010 316,18 

 2. Skadeförsäkringsbolag 1 217 401,67 1 008 174,30 20 225,04 229 452,41 987 949,26 

 3. Arbetspensionsförsäkringsbolag 1 366 907,03 1 271 543,59 5 337,80 100 701,24 1 266 205,79 

 4. Pensionsstiftelser   

  och pensionskassor 482 802,72 625 217,09 84 215,75 -58 198,62 541 001,34 

 5. Övriga försäkringskassor  256 559,78 160 350,35 21 589,00 117 798,43 138 761,35 

 6. Pensionsanstalter som grundats   

  genom lag 42 417,57 35 618,29 350,00 7 149,28 35 268,29 

 6a. Kommunernas pensionsförsäkring, 

  Statens pensionsfond, 

  Kyrkans pensionsfond 138 320,88 103 865,29 0,00 34 455,59 103 865,29 

 7. Pensionsskyddscentralen 18 916,99 14 110,05 703,02 5 509,96 13 407,03 

 8. Försäkringsföreningar 359 471,81 148 643,32 13 070,00 223 898,49 135 573,32 

 9. Försäkringsmäklare -26 977,63 171 394,68 22 391,14 -175 981,17 149 003,54 

 9a. Arbetslöshetskassor   996 753,19 817 172,47 20 007,08 199 587,80 797 165,39 

 9b. Arbetslöshetsförsäkringsfonden 

  och Utbildningsfonden 12 965,89 24 952,91 135,80 -11 851,22 24 817,11

 10. Övriga tillsynsobjekt  20 373,32 30 043,58 2 866,66 -6 803,60 27 176,92 

 

 Tillsynsgrupper sammanlagt  5 927 143,98 5 430 351,07 199 840,26 696 633,17 5 230 510,81 

     

 *)  Ofördelade intäkter har avdragits från de gemensamma kostnaderna     
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3. Balansräkning

31.12.2004

31.12.2004

31.12.2005

PASSIVA

EGET KAPITAL

STATENS KAPITAL 

 Förändringar i kapitalet från tidigare räkenskapsperioder   -999 169,65   -952 434,39

 Kapitalöverföringar  30 707,97   350 280,43

 Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod  -393 382,65  -1 361 844,33  -397 015,69  -999 169,65

FRÄMMANDE KAPITAL

KORTFRISTIGT 

 Leverantörsskulder  85 735,16   101 045,00

 Avräkningar mellan räkenskapsverken  89 958,84   90 046,29

 Poster som skall redovisas vidare 63 205,35   60 445,51

 Resultatregleringar  549 922,89   546 084,27

Övriga kortfristiga skulder  697 143,50  1 485 965,74  438 103,58  1 235 724,65

FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT   1 485 965,74   1 235 724,65

PASSIVA SAMMANLAGT   124 121,41   236 555,00

31.12.2005

AKTIVA

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA 

LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

 Immateriella rättigheter  47 792,33   63 673,13

 Övriga utgifter med lång verkningstid   690,56  48 482,89  47 965,27  111 638,40

MATERIELLA TILLGÅNGAR 

 Maskiner och anordningar  19 688,62   37 691,63

 Inventarier  32 545,39  52 234,01  44 374,19  82 065,82

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA  

LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR SAMMANLAGT   100 716,90   193 704,22

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

 Försäljningsfordringar   12 510,62   26 245,96

 Resultatregleringar  10 804,38   16 339,94

 Övriga kortfristiga fordringar 89,51  23 404,51  264,88  42 850,78

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR SAMMANLAGT  23 404,51   42 850,78

AKTIVA SAMMANLAGT   124 121,41   236 555,00

   

C. De viktigaste nyckeltalen för år 2005

För sä k r i ngs i n s p e kt ion e n – Å r sr e dov i sn i ng 2 0 05

vvv vsk 28-40sve_050506.indd   32vvv vsk 28-40sve_050506.indd   32 9.5.2006   10:41:389.5.2006   10:41:38



33För sä k r i ngs i n s p e kt ion e n – Å r sr e dov i sn i ng 2 0 05 33

4. Kostnadsmotsvarighetskalkyl 
(1 000 euro) 

   2002 2003 2004 2005 2005  

   bokslut bokslut bokslut bokslut budgeterat

       (resultatavtal)  

INTÄKTER      

Intäkter från den avgiftsbelagda verksamheten      

•  Intäkter från försäljning inom  

 den avgiftsbelagda verksamheten 1), 2) 4 320 4 531 5 121 5 580 6 100 

•  Övriga intäkter från den avgiftsbelagda verksamheten  0 0 1 0 

Intäkter sammanlagt  4 320 4 531 5 121 5 580 6 100 

KOSTNADER      

Särkostnader för den avgiftsbelagda verksamheten      

• Material, förnödenheter och varor 81 60 53 83 105

• Personalkostnader  3 001 3 361 3 720 3 826 4 155 

•  Hyror 579 522 583 624 685 

• Köpta tjänstert 3) 443 486 591 669 760 

• Övriga särkostnader 93 164 107 206 205 

Särkostnader sammanlagt  4 268 4 536 5 077 5 408 5 910 

DRIFTSÅTERSTOD 52 -5 44 29 190

Den avgiftsbelagda verksamhetens andel av samkostnaderna     

• Kostnader för stödfunktioner      

• Avskrivningar  133 107 135 109 170 

• Räntor  23 24 20 16 30 

• Samarb. kostnadsersättningar inspekt./anst.  17 20 18 19 30 

• Övriga samkostnader       

Andel av samkostnaderna sammanlagt 174 151 173 144 230 

Totala kostnader sammanlagt  4 441 4 686 5 250 5 553 6 140 

Överskott (+)/Underskott (-)  -121 -155 -129 -115 -40 

Kostnadsmotsvarighet, % 97,3 96,7 97,5 97,9 99,3 

Med tillägg för investeringsutgifter  96 25 120 18 160 

Med avdrag för:      

• Avskrivningar  -133 -107 -135 -109 170 

• Räntor  -23 -24 -20 -16 -30 

• Förändring av semesterlöneskulden + lönebikostnader -59 -47 -94 -6 

• Avskrivna försäljningsförluster  -2 0  -2 

• StPL-baserad rehabilitering 3)  -2   

Avdrag sammanlagt  -217 -180 -249 -134 -200 

Totala kostnader sammanlagt  4 320 4 531 5 121 5 437 6 100

Överskott (+)/Underskott (-) 0 0 0 0 0 

Kostnadsmotsvarighet, % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1) Lagen om bestridande av kostnaderna för försäkringsinspektionen (479/1944)

 Social- och hälsovårdsministeriets beslut om grunderna för tillsynsavgiften för Försäkringsinspektionens tillsynsobjekt

 Försäkringsinspektionens debiteringsbeslut
2) Lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992)

 Social- och hälsovårdsministeriets förordning 1290/2001 och Försäkringsinspektionens servicetaxa fr.o.m. 1.1.2002 
3) Inkluderar kostnaderna för StPL-baserad rehabilitering (mom. 28.80.24) år 2003: 2 018 euro
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5. Beslut och tillstånd enligt lagen om grunderna 
för avgifter till staten enligt prestationsslag 
och tillsynsgrupp

  2005 2004 2003 2002 2001   

Beslut om fastställande eller ändring av stadgar

 Pensionsstiftelser och pensionskassor  61 91 79 53 49   

 Övriga försäkringskassor  74 105 103 98 126   

 Arbetslöshetskassor  14 9 22 12 11  

 Sammanlagt 149 205 204 163 186   

Beslut om fastställande eller ändring 

av bolags- eller föreningsordning        

 Livförsäkringsbolag  4 2 3 2 13   

 Skadeförsäkringsbolag  4 6 3 5 30   

 Arbetspensionsförsäkringsbolag  4 1 1 1 4   

 Pensionsstiftelser och pensionskassor      1   

 Pensionsanstalter som grundats genom lag    1     

 Försäkringsföreningar  1 5 8 15 108   

 Sammanlagt 13 14 16 23 156   

Beslut om registrering av försäkringsförmedlare        

 Försäkringsförmedlare 83 62 55 90 85   

Beslut om fastställande 

av försäkringstekniska grunder        

 Livförsäkringsbolag     1   

 Skadeförsäkringsbolag  11 12 11 21 12   

 Arbetspensionsförsäkringsbolag      0   

 Pensionsstiftelser och pensionskassor    2 5 33   

 Övriga försäkringskassor   4 3    

 Försäkringsföreningar  21 13 19 27 7   

 Övriga tillsynsobjekt         

 Sammanlagt 32 25 36 56 53   

Beslut om fastställande av medlemsavgift         

 Arbetslöshetskassor 37 40 43 43 44   

 Övriga tillsynsobjekt  1 1      

 Sammanlagt 38 41 43 43 44   
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  2005 2004 2003 2002 2001

Beslut om fusion, delning, ändring av sammanslutningsform, 

överlåtelse av försäkringsbestånd eller försäkringsverksamhet, 

överföring av ansvar och återbetalning av pensionsstiftelses övertäckning       

 Livförsäkringsbolag  2 2 2     

 Skadeförsäkringsbolag  4 5 6 4 6   

 Arbetspensionsförsäkringsbolag   3  1 2   

 Pensionsstiftelser och pensionskassor  37 24 35 23 28   

 Övriga försäkringskassor   2      

 Pensionsanstalter som grundats genom lag   1     

 Försäkringsföreningar  2 5 8 2 1   

 Arbetslöshetskassor 1 2  1    

 Sammanlagt 46 43 52 31 37   

Övriga tillstånd och beslut som ges på begäran         

 Livförsäkringsbolag  5 3 12 5 6   

 Skadeförsäkringsbolag  6 8 8 13 16   

 Arbetspensionsförsäkringsbolag 6 9 23 8 3   

 Pensionsstiftelser och pensionskassor  10 2 30 22 21   

 Övriga försäkringskassor   2   3   

 Pensionsanstalter som grundats genom lag och PSC   2 2  1   

 Försäkringsföreningar  4  1    

 Försäkringsförmedlare  2 1 1 3   

 Övriga tillsynsobjekt och övriga 8 5 17 5 2   

 Sammanlagt  35 37 93 55 55   

Samtliga sammanlagt        

 Livförsäkringsbolag 11 7 17 7 20  

 Skadeförsäkringsbolag 25 31 28 43 64   

 Arbetspensionsförsäkringsbolag  10 13 24 10 9   

 Pensionsstiftelser och pensionskassor 108 117 146 103 132   

 Övriga försäkringskassor  74 109 107 101 129   

 Pensionsanstalter som grundats genom lag och PSC 0 2 4 0 1   

 Försäkringsföreningar  24 27 35 45 116   

 Försäkringsförmedlare 83 64 56 91 88   

 Arbetslöshetskassor, Arbetslöshetsförsäkringsfonden, 

      Utbildningsfonden 52 51 65 56 55   

 Övriga tillsynsobjekt och övriga 9 6 17 5 2   

 

 Samtliga sammanlagt 396 427 499 461 616   

5. Beslut och tillstånd enligt lagen om grunderna 
för avgifter till staten enligt prestationsslag 

och tillsynsgrupp
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   Direkta Övriga Kostnader  

   personal- kostnader sammanlagt  

   kostnader    

 

 1. Livförsäkringsbolag  649 756,49 369 508,66 1 019 265,15  

 2. Skadeförsäkringsbolag  633 802,71 374 371,59 1 008 174,30  

 3. Arbetspensionsförsäkringsbolag 581 592,16 689 951,43 1 271 543,59  

 4. Pensionsstiftelser och pensionskassor  426 347,60 198 869,49 625 217,09  

 5. Övriga försäkringskassor  118 472,86 41 877,49 160 350,35  

 6. Pensionsanstalter som grundats 

  genom lag 22 445,06 13 173,23 35 618,29

 6a. Kommunernas pensionsförsäkring, 

  Statens pensionsfond, 

  Kyrkans pensionsfond 80 518,60 23 346,69 103 865,29

 7. Pensionsskyddscentralen 4 709,25 9 400,80 14 110,05  

 8. Försäkringsföreningar 105 520,03 43 123,29 148 643,32  

 9.  Försäkringsförmedlare 121 665,70 49 728,98 171 394,68  

 9a. Arbetslöshetskassor  580 405,39 236 767,08 817 172,47  

 9b. Arbetslöshetsförsäkringsfonden 

  och Utbildningsfonden 18 571,48 6 381,43 24 952,91

     

 10. Övriga tillsynsobjekt  23 350,97 6 692,61 30 043,58  

 6. Allokeringen av kostnader

7. Totala kostnader enligt tillsynsgrupp (%)

Livförsäkringsbolag 

Skadeförsäkringsbolag 

Arbetspensionsförsäkringsbolag  

Pensionsstiftelser och pensionskassor   

Övriga försäkringskassor  

Pensionsanstalter som grundats genom lag  

Kommunernas pensionsförsäkring, 

 Statens pensionsfond, Kyrkans pensionsfond 

Pensionsskyddscentralen  

Försäkringsföreningar   

Försäkringsmäklare   

Arbetslöshetskassor  

Arbetslöshetsförsäkringsfonden och   

 Utbildningsfonden

Övriga tillsynsobjekt 

  

18,8

18,6

23,4

11,5

3,0
0,7

1,9
0,3

2,7

0,6

3,2

15,0

0,5
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8. Årlig utveckling av de totala kostnaderna 
enligt tillsynsgrupp (1 000 euro)

37

Tillsynsgrupp 2002 2003 2004 2005 andel, förändring tot., % 2005 

  tot. tot. tot. tot. % från föregående budget. budgetera 

       år, %  (resultatavtal) 

          

1. Livförsäkringsbolagt 810 862 964 1 019 18,8 5,7 98,2 1 038 

2. Skadeförsäkringsbolag 835 879 971 1 008 18,6 3,8 81,2 1 242 

3. Arbetspensionsförsäkringsbolag 782 866 1 191 1 272 23,4 6,8 92,9 1 369 

4. Pensionsstiftelser och pensionskassor 524 604 569 625 11,5 9,9 105,8 591 

5. Övriga försäkringskassor  149 110 149 160 3,0 7,7 69,4 231 

6. Pensionsanstalter 

 som grundats genom lag 58 57 32 36 0,7 11,8 82,8 43 

6.a. Kommunernas pensionsförsäkring,  

 Statens pensionsfond, 

 Kyrkans pensionsfond 64 83 108 104 1,9 -4,2 83,8 124

7. Pensionsskyddscentralen 16 14 12 14 0,3 19,8 88,2 16 

8. Försäkringsföreningar 165 93 151 149 2,7 -1,8 75,8 196 

9. Försäkringsmäklare  118 163 136 171 3,2 26,5 98,5 174 

9.a. Arbetslöshetskassor  765 755 799 817 15,0 2,3 80,1 1 020 

9.b. Arbetslöshetsförsäkringsfonden 

 och Utbildningsfonden 13 20 15 25 0,5 63,0 96,0 26 

10. Övriga tillsynsobjekt  21 17 20 30 0,6 46,7 100,1 30 

Tillsynsgrupper sammanlagt  4 320 4 523 5 118 5 430 100,0 6,1 89,0 6 100 
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Försäkringsinspektionen

Direktion

Hely Salomaa

Överdirektör

Experttjänster Forskning

Statistikföring

Erja Rautanen 

Direktör

Maarit Humaloja 

Direktör

Expertgrupp

Försäkringsinsbolag

Pensionsstiftelser, 
försäkringskassor 

och pensionsanstalter 
grundade enligt lag

Försäkringstillsyn Marknadstillsyn
Tillsyn över 

verkställande av 
arbetslöshetsförmåner

Förvaltning 
och intern service

Timo Laakso 

Direktör

Erja Rautanen 

Direktör

Direktion

Överdirektör

Chefsjurist
Informatör
Forskning

Statistikföring

Förvaltning

Marknadsuppförande

Riskanalys och 

tillsynsstöden

Andra försäkrings-
anstalter och 
institutioner

Försäkrings-

grupperingar

Arbetslöshets-
försäkring

Liv-, pensions- och 

skadeförsäkring

Solventillsyn

Organisation 1.2.2006

Organisation 31.12.2005
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År 2005 var vår verksamhet indelad i fyra 
avdelningar: 
1) försäkringstillsyn, 
2) marknadstillsyn, 
3) tillsyn över verkställande av arbetslöshetsförmåner 
samt 
4) förvaltning och intern service. 
Därutöver sorterar experttjänsterna samt forsknings- 
och statistikavdelningen direkt under överdirektören.

Försäkringsinspektionens verksamhet regleras ge-
nom lagen om Försäkringsinspektionen (78/1999) 
och de speciallagar som gäller branschen. Försäk-
ringsinspektionens organisation och handläggning av 
ärenden regleras i förordningen om Försäkringsin-
spektionen (102/1999).

Direktion 31.12.2005:

Ordförande Suppleanter

Avdelningschef, överdirektör  Tarmo Pukkila, Överprovisor Sinikka Rajaniemi
social- och hälsovårdsministeriet social- och hälsovårdsministeriet (från 31.5.2005)*

Vice ordförande

Biträdande avdelningschef Carin Lindqvist-Virtanen, Övermatematiker Leena Väänänen
social- och hälsovårdsministeriet

Medlemmar

Direktör Kaarlo Jännäri, Biträdande direktör Jukka Vesala
Finansinspektionen
Lagstiftningsdirektör Pekka Laajanen, Lagstiftningsrådet Ilkka Harju
fi nansministeriet
Direktionsmedlem Matti Louekoski,  Avdelningschef Heikki Koskenkylä
Finlands Bank
Överdirektör Hely Salomaa, Direktör Timo Laakso
Försäkringsinspektionen

* Fram till nämnda datum som suppleant biträdande avdelningschef, försäkringsrådet Matti Toiviainen.

D. Försäkringsinspektionens organisation: 
Den självständiga Försäkringsinspektionen

verkar inom social- och hälsovårdsministeriets 
(SHM) förvaltningsområde, men som är självständigt 
i sitt beslutsfattande. År 2005 var Försäkringsinspek-
tionens sjätte fulla verksamhetsår. Försäkringsin-
spektionens verksamhet styrs och övervakas av den 
direktion som tillsatts av SHM den 30 mars 2005. 
Sammansättningen av den direktion som tillsattes 
för mandatperioden 1.4.2005-31.3.2008 presenteras 
ovan. 

Som ledare för Försäkringsinspektionen fungerar 
överdirektören och de biträdande direktörerna.

Försäkringsinspektionen är ett ämbetsverk, som 
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Försäkringsinspektionen

Besökadress : Mikaelgatan 8 A, 00100 Helsingrors

Postaladress : PB 449, 0 0101 Helsingrors

Telefon: (09)  415 5950 (växel)

Reg istrator, tfn: (09)  4155 9542

fax: (09)  4155 9660

E-post: kirjaamo@vakuutusvalvonta.f i
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